Est incomprehensible a nostre sens: [328](#)
Est vn relaschement de ce a quoy nous sommes tenus en rigueur de droict comme on dit: [258](#)
Est-ce pourtant a dire que vn tel cherche la substance du peuple: [343](#)
Estans encore sur la premiere instruction de la doctrine Chrestienne: [29](#)
Estoit bonne, et procedoit d'vn esprit prudent: ou si ainsi faut parler, sa folie estoit d'vn sens rassis, et pleine de sagesse: [200](#)
Estoit comme lieutenant de Christ: [130](#)
Estre : [9](#)
Estre manifestez, ou comparoir: [196](#)
Et afin que i'vse d'vn proverbe des Latins barbare, commun toutesfois — 'Que les autres sachent les mots, mais que nous ayons bonne cognoissance de la chose: [305](#)
Et annonceurs de la parole de Dieu: [113](#)
Et assez notoire: [226](#)
Et aussi il auoit desia parle du deshonneur qui en reuindroit aux hommes, c'est a dire aux Apostres et autres prescheurs: [14](#)
Et aussi il n'est pas fort requis de la scauoir: [336](#)
Et autres affections yci nominees: [243](#)
Et c'est assez: [336](#)
Et ce d'vne gayete de coeur et franc courage: [259](#)
Et comme pleges de sa bonne volonte enuers nous: [206](#)
Et de fait il faut necessairement traduire, l'auoye delitere: [124](#)
Et en estre participantes: [208](#)
Et estre tenu pour membre de ceste sainte compagnie: [203](#)
Et frippiers: [165](#)
Et le sens seroit, le vous prie, afin qu'il ne faille point vser de hardiesse: [283](#)
Et les faire perseuerer en sainte conionction avec luy: [301](#)
Et les faux — apostres aussi: [121](#)
Et mensonges: [114](#)
Et mesme comme il y auoit le ieu de l'escrime pour duire des gens h combatre les vns contre les nutres, pour donner passetemps au peuple, aussi il y auoit vn ieu auquel on faconnoit des gens a combatre contre les bestes es spectacles publiques: [32](#)
Et ne pensons point estre assez forts: [97](#)
Et par ce moyen ils acqueroyent credit enuers les simples et idiots: [340](#)
Et pour ceste cause Jesus Christ luy-mesme: [288](#)
Et qu'ils n'auoyent point conceu telle fureur pour vne chose leger et de petite consequence: [324](#)
Et que cependant chacun d'eux ne fust point assure de sa propre felicit: [190](#)

Et rapporte toutes choses a sa bonte: 106
Et reduisons en captiuite toute intelligence, ou, amenans comme prisonnier, toute: 281
Et, ou mais, il y a: 61
Eta ce qu'il en iugera: 297
Eust ... combatre contre tant de miseres et calamitez: 178
Expressement afin de les gagner et attirer a vraye vnite: 117
Fait vne proportion fort conuenable, et comme vne belle harmonie: 260
Fardee et desguisee: 165
Faussement vsurpez et controuuez: 340
Ferme et stable: 287
Figures et ombres: 157
Finalement, faisant comparaison de sa personne avec telles gens, il monstre que c'est folie à eux de s'esleuer et vanter ainsi, sans auoir dequoy: 88
Franchement : 250
Fust aimee de luy d'une affection singuliere et speciale: 134
Icones: 78
Ie les eusse rachetez — ie les eusse deliurez: 51
Ie pense que la raison de ceste derniere signification est, pource que ce mot est en premier lieu et proprement attribue a Dieu: 272
Ie retourne maintenant a parler de Saint Paul: 33
Il a laisse passer beaucoup de fascheries sans en faire semblant de rien: 341
Il a presché le vray et pur Evangile, et sans y auoir lien adiousté qu'il ait corrompu ou falsifié: 115
Il a tousiours demure inuincible, et ferme sans se reculer: 341
Il auoit affaire avec des gens qui sans zele preschoyent l'Euangile, comme qui prononceroit vne harangue pour son plaisir, et n'ayans que le babil, pourchassoyent par cela la faueur des hommes: 148
Il confesse franchement: 120
Il dit donc que sa parole n'a point este oui et non, c'est à dire variable; pource que sa predication: 114
Il est vray que l'homme exterieur tend ... decadence aussi bien es reprouuez et infideles: 183
Il faut bien dire que l'amitie y est entiere: 125
Il faut que nous soyons d'autant plus sobres et modestes: 331
Il faut reietter loin ce songe: 333
Il les absout quant a ce qu'on lent pouuoit obiecter qu'ils auoyent consenti a ce mesfait: 244
Il n'est pas necessairement requis que tous vniversellement endurent toutes telles fascheries: 321
Il n'est pas nouveau a la pratiquer: 282